[image: image1.jpg]

Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2019г. № 1507
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Льгове Курской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017года № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», с Постановлением Администрации города Льгова Курской области  от 11.12 .2019 г. № 1504 «Об утверждении Паспорта муниципального проекта «Успех каждого ребенка», с Постановлением Администрации города Льгова Курской области  от 11.12 .2019 г. № 1505 «Об утверждении Паспорта муниципального проекта «Цифровая образовательная среда», с Постановлением Администрации города Льгова Курской области  от 11.12 .2019 г. № 1506 «Об утверждении Паспорта муниципального проекта «Современная школа» Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальной программе «Развитие образования в городе Льгове Курской области», утвержденной постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1674 от 01.12.2014 г. (с изменениями и дополнениями):
   -  дополнить раздел I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзацем следующего содержания:

«Настоящая муниципальная программа разработана с учетом Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Стратегии развития информационного общества в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области на 2017- 2030 годы, утвержденной постановлением Администрации города Льгова Курской области от 18 сентября 20017 г. №1122.»;
- в Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» в разделе 1.3. дополнить основное мероприятие следующего содержания «Мероприятие 1.8. «Реализация муниципального проекта «Цифровая образовательная среда.»;
- в Подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» в разделе 2.3. добавить основные мероприятия следующего содержания

«Мероприятие 2.6. «Реализация муниципального проекта «Современная школа.»;
«Мероприятие 2.7. «Реализация муниципального проекта «Успех каждого ребенка.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  города
В.В. Воробьёв